
ŠÍŘIT A VYUŽÍVAT 

výsledky projektů celoživotního

UČENÍ

může také Vaše 

knihovna

Projekt Di-XL
Dissemination and Exploitation via Libraries:
for Success and Sustainability of LLP Results

531194-LLP-2012-LV-KA4-KA4MP



KNIHOVNY
Prostory

Komunikační kanály

Technologie

El. informační zdroje

Know-how

UŽIVATELÉ

VÝSLEDKY

CŽU
Školící kurzy

Školící a výukové materiály

Nástroje a platformy

Nástroje pro hodnocení

Příručky, manuály

ORGANIZCE,

PROJEKTY CŽU
Tvůrci kurzů

Školení učitelé

Databáze

Studie

Know-how

KLIENTI

Knihovna
jako 
silný partner 
při 
šíření a využívání 
výsledků CŽU



O projektu Di-XL

○ Projekt zaměřený na šíření výsledků projektů CŽU 
prostřednictvím KNIHOVEN

○ Partnery projektu Di-XL jsou knihovny a organizace 
celoživotního vzdělávání z ČR, Řecka, Srbska, Lotyšska a 
Litvy

○ Společným cílem projektu je navrhnout a otestovat 
udržitelný model pro šíření výsledků projektů CŽU 
prostřednictvím KNIHOVEN

○ Smyslem je využít návštěvníků KNIHOVEN jako 
potenciálních uživatelů výsledků projektů CŽU



Výhody pro návštěvníky
Vaší knihovny

○ Bezplatný přístup k tištěným a elektronickým materiálům, 
které vznikly nebo vzniknou v evropských projektech 
Programu CŽU a Erasmus+.

○ Tištěné materiály: informační brožury, letáky, výukový a školící 
materiál, příručky, příklady, analýzy, studie

○ Elektronické materiály: databáze, e-kurzy, speciální výukové 
programy (např. online hry), přístup k webovým stránkám s 
informacemi o daném produktu, bannery

○ Možnost využití těchto materiálů k pořádání tematických 
besed, seminářů apod.



Partneři projektu Di-XL

o Národní lotyšská knihovna, Lotyšsko

o Baltic Bright, Lotyšsko (organizace CŽV)

o Action Synergy, Řecko (organizace CŽV)  

o Sedukon, Česká republika (organizace CŽV)

o Bělehradská městská knihovna, Srbsko

o Social Innovation Fund, Litva (organizace CŽV)

o Národní technická knihovna, Česká republika



Kontaktní údaje 
a více informací

Web projektu Di-XL: www.dixl.eu

Koordinátor projektu:

○ Vita Zunda - vita.zunda@balticbright.lv

Partneři projektu za ČR:

○ SEDUKON: Martin Barna (manažer projektu) -
martin.b@sedukon.cz

○ NÁRODNÍ TECHNICKÁ KNIHOVNA: Ondřej Dostál 
(manažer projektu) - dixl@techlib.cz

http://www.dixl.eu/
mailto:vita.zunda@balticbright.lv
mailto:martina.b@sedukon.cz
mailto:dixl@techlib.cz

